

ПОЯСНЕНИЯ

к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2022 год.

Данные пояснения являются неотъемлемой частью годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности ООО «СибКонТекс» за 2022 год, подготовленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Все суммовые показатели в настоящих Пояснениях приведены в тысячах рублей, если не указано иное. Отрицательные показатели показываются в круглых скобках.

1. Сведения об Обществе.

Полное наименование организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СибКонТекс».

Юридический адрес:

650044, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, ул. Рутгерса, д.41/2, офис 10

Фактический (почтовый) адрес:

650044, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, ул. Рутгерса, д.41/2, офис 10

Дата государственной регистрации: 17.03.2003г., основной государственный регистрационный номер 1034205033950.

Информация об исполнительных и контрольных органах Общества

Руководство текущей деятельностью Общества осуществляется единоличным исполнительным органом – директором Сахаровой Оксаной Алексеевной Решения единственного участника ООО «СибКонТекс» № 1/20 от 18.05.2020г., № 2/21 от 21.05.2021г, 2/22 от 11.05. 2022.).

Информация об уставном капитале Общества.

По состоянию на 31.12.2021г. уставный капитал организации составляет 30 000 руб.

По состоянию на 31.12.2022г. уставный капитал организации составляет 30 000 руб.

По состоянию на 31.12.2021г. размер и сумма долей учредителей в уставном капитале:

Музыка Владислав Владимирович – 50% - 15 000 руб.

Асташова Наталья Анатольевна - 50%-15 000 руб.

Доли в уставном капитале оплачены полностью.

По состоянию на 31.12.2022г. размер и сумма долей учредителей в уставном капитале:

Музыка Владислав Владимирович – 50% - 15 000 руб.

Асташова Наталья Анатольевна - 50%-15 000 руб.

Доли в уставном капитале оплачены полностью.

Информация об обособленных подразделениях.

Организация имеет обособленные подразделения:

-Обособленное подразделение г. Белово. КПП 421245001.

Дата создания: 01.12.2021г. Зарегистрированное по адресу: 652600, Кемеровская область-Кузбасс, г. Белово, ул. Кузбасская, д.9.

Поставлено на учет в 4212 Межрайонной ИФНС России № 2 по Кемеровской области.

-Обособленное подразделение г. Прокопьевск. КПП 422345001.

Дата создания: 01.12.2021г. Зарегистрированное по адресу: 653053, Кемеровская область-Кузбасс, г. Прокопьевск, ул Рождественская, здание.9, помещение 2П.

Поставлено на учет в 4223 Межрайонной ИФНС России № 11 по Кемеровской области. Данные подразделения собственных расчетных счетов не имеют, на отдельный баланс не выделены.

Зависимые и дочерние организации отсутствуют.

Виды деятельности Общества

Основные вид деятельности организации:

14.14 Производство нательного белья.

Дополнительные виды деятельности организации:

14.12 Производство спецодежды

14.13 Производство прочей верхней одежды

14.19 Производство прочей одежды и аксессуаров одежды

14.39 Производство прочих вязанных и трикотажных изделий

46.42 Торговля оптовая одеждой и обувью

47.71 Торговля розничная одеждой в специализированных магазинах

73.20.1 Исследование конъюнктуры рынка

Информация о численности персонала Общества.

Среднесписочная численность сотрудников Общества составляет:

в 2021 г. 165 человек;

в 2022 г. 301 человек

2. Общая характеристика предприятия.

Общество с ограниченной ответственностью «СибКонТекс» работает на рынке Кузбасса с 2003 года. Более 10 лет компания занимается производством трикотажных и вязанных изделий детского и взрослого ассортимента.

До июня 2018г ООО «СибКонТекс» оказывало услуги пошива из давальческого сырья. Начиная с марта 2018 г предприятие начинает выпуск продукции из собственных материалов, а также размещает заказы на пошив изделий в сторонних фабриках. В это время организация активно начинает расширять парк производственных машин для повышения производительности, увеличения ассортимента и объема выпускаемой продукции. Были приобретены: машина для установки страз (производство Корея), плосковязальные вязальные машины Stoll (производство Германия). В 2020 г обновлен парк производственных машин – приобретена печатная машина для печати на текстильных материалах (производство Австрия), а также туннельная сушка TESOMA (производство Германия)

ООО «СибКонТекс» - одно из крупнейших производственных предприятий легкой промышленности в Кузбассе. Производственная мощность предприятия более 1 мл. изделий с более 2000 наименований изделий детского и взрослого трикотажного и вязанного ассортимента.

3. Основные элементы учетной политики организации.

Бухгалтерский учет в Обществе ведется в соответствии с Федеральным законом № 402-ФЗ от 6 декабря 2011 г. «О бухгалтерском учете» и Положениями по бухгалтерскому учету, действующими в РФ. Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за 2022 год была подготовлена в соответствии с тем же Законом и положениями с учетом принципа непрерывности деятельности, который предполагает, что Общество продолжит осуществлять операции в обозримом будущем, а также сможет реализовывать свои активы и отвечать по

своим обязательствам в процессе обычной деятельности.

4. Расшифровки отдельных показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности.

4.1. Основные средства.

Движение и наличие основных средств и соответствующего накопленного износа представлено в таблице ниже:

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период				На конец периода	
		Первоначальная стоимость	накопленная амортизация	Поступило	начислено амортизации	выбыло		первоначальная стоимость	накопленная амортизация
						Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация		
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	2022г.	55 501	(12764)	42 956	(13 942)	(1 796)	-	98 457	(26 405)
	2021г.	29 931	(6 749)	15 681	(8 634)	(123)	123	45 489	(15 260)
в том числе: Машины и оборудование (кроме офисного)	2022г.	43 337	(12 764)	8 881	(9 584)	-	301	52 218	(22 047)
	2021г.	29 931	(6 749)	15 681	(8 634)	(123)	123	45 489	(15 260)
В том числе арендованное имущество	2022г.	12 164	-	34 075	(4 358)			46 239	(4 358)
	2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-
Незавершенные капитальные вложения	2022 г	-	-	33 727	-	(33 727)	-	-	-
	2021 г	-	-	14 059	-	(14 059)	-	-	-

Основные средства на 31 декабря 2021г, на 31.12.2022г. находящиеся на консервации и в залоге отсутствуют.

Объекты основных средств, полученные в аренду:

- на 31.12.2021 нежилое помещение площадью 2 094,52 кв м по адресу: Кемерово, ул Рутгерса 41/2.
- на 31.12.2022 нежилое помещение площадью 3 817,50 кв м по адресу: Кемерово, ул Рутгерса 41/2.
- на 31.12.2021 нежилое помещение площадью 737,7 кв м по адресу: г.Белово, ул Кузбасская , д 9
- на 31.12.2022 нежилое помещение площадью 768,8 кв м по адресу: г.Белово, ул Кузбасская , д 9
- на 31.12.2021 нежилое помещение площадью 885,8 кв м по адресу: г. Прокопьевск, ул Рождественская , д 9, пом 2п ;
- на 31.12.2022 нежилое помещение площадью 885,8 кв м по адресу: г. Прокопьевск, ул Рождественская , д 9, пом 2п .

4.2 Кредиторская задолженность.

Кредиторская задолженности (краткосрочная) по состоянию на 31 декабря включает в себя следующее:

Наименование показателя	2021 г.	2022 г.
Поставщики и подрядчики	16 585	330
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	4 922	2 941
Задолженность перед персоналом организации	7 690	6 140
Задолженность по налогам и сборам	6 948	5 409
Задолженность по расчетам с учредителем	-	-
Прочая кредиторская задолженность	35	1 897
Итого кредиторская задолженность	36 180	16 717
В том числе просроченная кредиторская задолженность	-	-

4.3 Дебиторская задолженность.

Информация о дебиторской задолженности с учетом резерва по сомнительным долгам по состоянию на 31 декабря приведена в таблице ниже:

Наименование показателя	2021 г.	2022 г.
Краткосрочная дебиторскую задолженность, в т.ч.:		
Покупатели и подрядчики	32 571	46 992
Авансы выданные	5 486	42 642
Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	-	-
Задолженность по налогам и сборам	-	4 834
Прочая дебиторская задолженность	4	876
Итого краткосрочная дебиторская задолженность	38 061	95 344
В том числе сомнительная дебиторская задолженность, по которой создан резерв по сомнительным долгам:	-	-
В том числе безнадежная дебиторская задолженность:	-	-
Долгосрочная дебиторская задолженность, в т.ч.:		
Беспроцентный займ, выданный работнику, со сроком погашение более 12 месяцев	364	260
Итого долгосрочная дебиторская задолженность	364	260
Всего дебиторская задолженность	38 425	95 604
В том числе просроченная дебиторская задолженность	-	-

4.4 Финансовые вложения.

Информация о наличии финансовых вложений на 31 декабря представлена в таблице ниже:

Наименование показателя	Период	На начало года	Поступило	выбыло (погашено)	начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	На конец периода
Долгосрочные - всего	за 2021г.	450	-	450	23	-
	за 2022г.	-	-	-	-	-
в том числе: займы	за 2021г.	450	-	450	23	-
	за 2022г.	-	-	-	-	-

На 31 декабря 2021 г., 31 декабря 2020 г. резервы под обесценение финансовых вложений

Общество не создавало.

4.5 Запасы.

Информация о наличии запасов на 31 декабря представлена в таблице ниже:

Наименование показателя	Период	На начало года		Изменения за период					на конец года	
		стоимость	резерв под обесценение	поступление	выбытие		резерв под обесценение	оборот между группами	стоимость	резерв под обесценение
					стоимость	резерв под обесценение				
Запасы - всего	2021г.	117187	-	1356676	(1313645)	-	(10238)	X	160217	(10238)
	2022г.	160 217	(10238)	1 300 734	(1 307 517)	6 226	(2 834)	X	153 434	(6 846)
Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	2021г.	82521	-	307131	(290424)	-	-	203413	99228	-
	2022г.	99228	-	166 529	(194 608)	-	-	296 049	71 149	-
Затраты в незавершенном производстве	2021г.	14500	-	680685	(645252)	-	-	-	49933	-
	2022г.	49933	-	764 908	(753 714)	-	-	-	61 127	-
Готовая продукция и товары для перепродажи	2021г.	20166	-	368859	(377969)	-	(10238)	156647	11056	(10238)
	2022г.	11056	(10238)	368 932	(358 829)	6226	(2 834)	146 192	21 159	(6 846)
Прочие запасы	2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	2022г.	-	-	366	(366)	-	-	-	-	-
Товары отгруженные	2021г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	2022г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Наименование показателя	2021 г.	2022 г.
Сырье и материалы	99 228	71 149
Полуфабрикаты	36 396	30 921
Незавершенное производство	13 537	30 206
Готовая продукция	11 057	21 159
Резерв под обесценение запасов	(10 239)	(6 846)
Итого запасы	149 979	146 588

Сумма авансов (предварительной оплате), уплаченных в связи с приобретением (созданием) запасов на 31 декабря 2021 года составила 4 906 тыс. руб., на 31.12.2022 года составила 41 947 тыс. руб.

4.6 Раскрытие информации по доходам общества.

Информация о выручке (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей) представлена ниже:

Выручка от реализации в разрезе номенклатуры составила:

Наименование номенклатуры	2021 г.	2022 г.
Продукция из давальческого сырья	-	103
Конечная продукция	471 785	463 791
Образцы продукции	563	898
Услуги	4	4
Итого	472 352	464 796

4.7 Раскрытие информации по расходам общества.

Информация о себестоимости проданных товаров, продукции, работ, услуг, а также управленческих расходах представлена ниже:

Себестоимость продаж в разрезе номенклатуры составила:

Наименование номенклатуры	2021 г.	2022 г.
Продукция из давальческого сырья	-	145
Конечная продукция	374 608	353 606
Образцы продукции	16 100	6 992
Услуги	1	1
Итого	390 709	360 744

В таблице ниже представлена расшифровка расходов по обычным видам деятельности по элементам затрат:

Наименование показателя	За 2021 г.	За 2022 г.
Материальные затраты	192 369	179 503
Расходы на оплату труда	81 092	153 247
Отчисления на социальные нужды	16 072	31 106
Амортизация	7 770	13 405
Прочие затраты	127 357	18 555
Итого по элементам	424 659	395 816
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	(26 323)	(21 296)
Итого расходы по обычным видам деятельности	398 336	374 520

4.8 Прочие доходы.

Прочие доходы Общества за отчетный период представлены в таблице ниже:

Наименование	2021 г.	2022 г.
Доход от реализации прочего имущества (материалов)	220	8 118
Государственная субсидия	1 260	1 093
Курсовые разницы	-	3
Излишки, выявленные в ходе проведения инвентаризации	1 665	1 154
Списание задолженности по Кредитному соглашению по программе № 696 от 16.03.20	17 012	-
Продажа (покупка) иностранной валюты	1	125
Субаренда помещения	73	840
Прочие доходы	-	47
Итого	20 231	11 378

4.9 Прочие расходы.

Прочие расходы Общества за отчетный период представлены в таблице ниже:

Наименование	2021 г.	2022 г.
Расходы от реализации материалов	223	8 030
Курсовые разницы	1	223
Недостача товарно-материальных ценностей	111	551
Комиссия банков	93	193
Расходы по передаче товаров (работ, услуг,) безвозмездно и для собственных нужд	259	1 465
Исправительные записи по операциям прошлых лет	13	56
Расходы по субаренде	-	283
Расход при списании стоимости ППА при расторжении		613

договора аренды		
Прочие расходы	488	1 214
Итого	1 188	12 628

Общество не является эмитентом публично размещаемых ценных бумаг, вследствие чего согласно ПБУ 12/2010 «Информация по сегментам» (утв. Приказом Минфина РФ от 08.11.2010 г. №143н) не несет обязанности представления такой информации.

4.10. Оценочные обязательства. Условные активы и условные обязательства.

Остаток резерва предстоящих расходов по оплате Обществом отпусков работников на 31 декабря 2022 г. составил 3 566 тыс. руб.

Резерв создан в отношении предстоящих расходов по оплате Обществом отпусков работников, не использованных по состоянию на 31 декабря 2022 г. Ожидается, что остаток резерва на 31 декабря 2022 г. будет использован в 2023 году. По мнению руководства, фактический расход по выплате отпусков не превысит сумму резерва, отраженную в отчетности по состоянию на 31 декабря 2022 г.

Движение резерва по неиспользованным отпускам представлено ниже:

Наименование показателя	период	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	2021	2 094	3 324	(2 094)	-	3 324
	2022	3 324	3 566	(3 324)	-	3 566
в том числе: резерв по оплате отпусков	2021	2 094	3 324	(2 094)	-	3 324
	2022	3 324	3 566	(3 324)	-	3 566

Условные обязательства и условные активы по состоянию на 31.12.2021г, на 31.12.2022г. отсутствуют.

4.11. Обеспечение обязательств.

Наименование	2021 г.	2022 г.
Полученные-всего	-	-
В том числе:	-	-
Выданные -всего	-	650
в том числе:	-	650
Обеспечение по договорам аренды		

4.12. Прочие оборотные активы.

Информация о прочих оборотных активах на 31 декабря 2021г., 31 декабря 2022г. представлена в таблице ниже:

Наименование показателя	Период	На начало года		На конец периода	
		первоначальная стоимость	обесценение	первоначальная стоимость	обесценение

Прочие оборотные активы – всего, в том числе:	2021 г.	15	-	27	-
	2022 г.	27	-	16	-
Расходы на программное обеспечение	2021г.	15	-	27	-
	2022г.	27	-	16	-

4.13. Информация о долгосрочных и краткосрочных кредитах и займах.

Информация о долгосрочных и краткосрочных кредитах и займах по состоянию на 31 декабря представлена в таблице ниже:

Кредиты и займы по видам	Период	Остаток на начало года	Изменения за отчетный период				Остаток на конец года
			Получено (начислено)	Погашено	Реклассифицировано по сроку	Курсовые разницы	
Долгосрочные кредиты и займы, всего	2021г.	-	-	-	-	-	-
	2022г.	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные кредиты и займы, в том числе	2021г.	16 929	-	16 929	-	-	-
	2022г.	-	-	-	-	-	-
краткосрочные кредиты	2021г.	16 929	-	16 929	-	-	-
	2022г.	-	-	-	-	-	-
краткосрочные займы	2021г.	-	-	-	-	-	-
	2022г.	-	-	-	-	-	-

Затраты по кредитам и займам

Наименования показателя	2021г.	2022г.
Проценты по кредитам и займам, всего:	83	-
списанные на прочие расходы	83	-
включенные в стоимость инвестиционного актива	-	-

4.14.Расчеты по налогу на прибыль.

Раскрытие информации по налогу на прибыль представлено в таблице ниже:

Показатель	2021 г	2022 г
Ставка налога на прибыль	20%	20%
Условный расход по налогу	(18 600)	(17 324)
Постоянный налоговый доход	3 263	23
Постоянный налоговый расход	(173)	(553)
Отложенный налог на прибыль, всего	1 402	760
в т. ч. вызванный возникновением временных разниц в отчетном периоде:	1 402	760
в т. ч. отложенный налог по основным средствам, включенным в инвестиционный вычет	2 189	1 776
в т. ч. отложенный налог по основным средствам, приобретенным в процессе реорганизации	84	-
Текущий налог на прибыль, всего	(11 285)	(8 342)
в т. ч. рассчитанные до применения инвестиционного налогового вычета	(19 045)	(18 615)
сумма инвестиционного налогового вычета, уменьшающая налог на прибыль к уплате за отчетный период.	7 760	10 273

Временные разницы считаются балансовым методом, т. е. на последнее число месяца сравниваются балансовая стоимость активов и обязательств с их стоимостью, принимаемой для целей налогообложения.

При приобретении основных средств, стоимость которых включается в инвестиционный налоговый вычет для налога на прибыль, на конец отчетного периода, в котором признан актив в бухгалтерском учете, формируется временная разница и, соответственно, отражается отложенное налоговое обязательство.

Величина текущего налога на прибыль определяется на основе налоговой декларации по налогу на прибыль. При этом величина текущего налога на прибыль соответствует сумме исчисленного налога на прибыль, рассчитанного в налоговой декларации по налогу на прибыль с учетом применения инвестиционного налогового вычета.

При составлении бухгалтерского баланса суммы отложенного налогового актива и отложенного налогового обязательства отражаются развернуто.

5. Задолженность перед государственными внебюджетными фондами, по налогам и сборам.

Задолженность перед государственными внебюджетными фондами, по налогам и сборам на 31 декабря представлены в таблице ниже (дебетовое сальдо (-)/ кредитовое сальдо (+)):

Наименование показателя	2021 г.	2022 г.
Налог на доходы физических лиц	1 610	1 234
Налог на прибыль	2 703	-4 780
Налог УСН при реорганизации	1 547	-
Налог на добавленную стоимость	1 078	3 947
Расчеты по социальному страхованию	182	122
Расчеты по страховым взносам ПФР	3 285	1 958
Расчеты по ФФОМС	1 267	731
Расчеты по страхованию от НС и ПЗ	187	130
Расчеты по экологическому сбору	-	227
Прочие	9	-54
Итого задолженность	11 869	3 515

По состоянию на 31 декабря Общество не имело просроченных обязательств по налогам и сборам.

6. Государственная помощь.

Информация о государственной помощи представлена в таблице ниже:

Наименование показателя	за 2021г.	за 2022г.
Получено бюджетных средств - всего	5 054	123
В том числе:		
на текущие расходы	341	123
на капитальные расходы	4713	-

7. Доходы будущих периодов.

Показатель	Период	Остаток на начало года	Начислено	Использовано	Остаток на конец периода
Всего, в том числе:	2021 г	-	3 955	162	3 793
	2022г	3 793	26	996	2 823
Субсидия на возмещение затрат на приобретение	2021г	-	3955	162	3 793
	2022г	3 793	-	970	2 823

оборудования					
--------------	--	--	--	--	--

8. Информация о связанных сторонах.

Лицами, контролирующими организацию и оказывающими значительное влияние, являются физические лица – учредители организации. Размер долей учредителей в уставном капитале организации: Музыка Владислав Владимирович – 50%, Асташова Наталья Анатольевна - 50%. Бенефициарными владельцами являются Музыка Владислав Владимирович и Асташова Наталья Анатольевна.

8.1. Размер вознаграждения основному управленческому персоналу (директору, заместителю директора, главному бухгалтеру и заместителю главного бухгалтера) организации составил:

	2021г.	2022 г.
Оплата труда	2 965	3 415
Страховые взносы	534	614
Резерв на оплату предстоящих отпусков	213	253
итого	3 712	4 282

8.2. Связанными сторонами общества являются:

№	Идентификационные данные связанных сторон и характеристика отношений		
	Наименование связанных сторон	Характеристика отношений со связанной стороной	Примечание
1	ООО «НТО КОНСАЛТ» ИНН 4207048574	Наличие общего учредителя (Музыка В.В.)	
2	ООО «ХЛОПОК-ЕКАТЕРИНБУРГ» ИНН 6679018520	Наличие общего учредителя (Музыка В.В.)	Ликвидация юридического лица 01.03.22.
3	ООО «Крокид» ИНН 5904245934	Наличие общего учредителя (Асташова Н.А.)	

8.3. Со связанными сторонами были совершены следующие операции:

8.3.1. Операции с основной связанной стороной:

№	Наименование связанных сторон	Виды операций	Задолженность по состоянию на 31.12.2020 г	Объемы операций за 2021 г.	Задолженность по состоянию на 31.12.2021г	Объемы операций за 2022 г.	Задолженность по состоянию на 31.12.2022г
1	Музыка Владислав Владимирович	Выплата дивидендов, всего.	-	-	-	-	-
		В том числе выплата	-	-	-	-	-

		дивидендов денежными средствами.					
2		Получение имущества в аренду	-	1 264	1 264	-	-
		В том числе оплата денежными средствами	-	-	-	-	-

9.3.2. Операции с другими связанными сторонами:

Характер взаимоотношений с теми связанными сторонами, с которыми Общество осуществляло значительные операции, представлен ниже (тыс. руб., с НДС):

№	Наименование связанных сторон	Виды операций	Задолженность по состоянию на 31.12.2020г	Объемы операций за 2021 г.	Задолженность по состоянию на 31.12.2021г	Объемы операций за 2022 г.	Задолженность по состоянию на 31.12.2022г
2	ООО «КРОКИД»	Реализация товаров	11	33 510	32 571	455 096	46 992
		Предоставление имущества в субаренду	-	84	-	1 008	-
		Приобретение товаров, работ, услуг	-	7 938	-	-	-
3	ООО «НТО КОНСАЛТ»	Реализация товаров	16 270	412 087	-	78 888	-
		Приобретение товаров, работ, услуг	-	171 406	14 630	47 941	111
		Аренда имущества	-	11 220	-	7 922	1 066
		Приобретение основных средств	-	3 545	-	-	-

9. Иные сведения.

Производственно-финансовая деятельность осуществлялась обществом на протяжении всего периода 2022 года и была направлена на получение доходов в отчетном и последующих периодах.

11. Информация о показателях отчета о движении денежных средств.

В Отчете о движении денежных средств за 2022 год по строке 4111 «Поступления от продажи продукции, товаров, работ и услуг» и по строке 4121 «Платежи поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы и услуг» отражены без Налога на добавленную стоимость (НДС). Сумма НДС отражена свернуто по строке 4119 «Прочие поступления»

Обороты по строке 4119 «Прочие поступления» за период составили:

Наименование	2021 г.	2022 г.
Свернутые суммы НДС	26 916	5 498
Прочие поступления	1361	12 550

Итого	28 277	18 048
--------------	---------------	---------------

12. Информация о рисках хозяйственной деятельности.

Риски хозяйственной деятельности

С целью формирования полного представления о финансовом положении Общества, финансовых результатах его деятельности и изменениях в его финансовом положении в годовой бухгалтерской отчетности раскрываются показатели и пояснения о потенциально существенных рисках хозяйственной деятельности, которым может быть подвержено Общество. Раскрытие указанной информации является одной из составляющих системы внутреннего контроля совершаемых фактов хозяйственной жизни.

31 марта 2023 г.